Schloßstraße 1 23948 Klütz

Öffentliche Bekanntmachung

Die konstituierende Sitzung des Amtsausschusses des Amtes Klützer Winkel findet am

Montag, 05.08.2019, 19:00 Uhr Sitzungstermin:

Amt Klützer Winkel "Sitzungssaal", Schloßstraße 1, Ort, Raum:

23948 Klütz

statt, zu der ich Sie recht herzlich einlade.

Tagesordnung:

~			_	
Öffe	ntl	ıch4	ar I	וום
Olio	51 I U		≂ı ı	CII

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit durch das an Lebensiahren älteste Amtsausschussmitglied
- 2 Wahl des/ der Amtsvorsteher/in des Amtes Klützer Winkel Vorlage: AA Amt/19/13559
- 3 Ernennung und Vereidigung des/ der Amtsvorstehers/ in des Amtes Klützer
- Verpflichtung der Amtsausschussmitglieder 4
- 5 Wahl des/ der ersten Stellvertreters/ in des/ der Amtsvorstehers/ in des Amtes Klützer Winkel
- Vorlage: AA Amt/19/13561 Wahl des/ der zweiten Stellvertreters/ in des/ der Amtsvorstehers/ in des Amtes 6 Klützer Winkel
 - Vorlage: AA Amt/19/13562
- 7 Ernennung und Vereidigung der Stellvertreter des/ der Amtsvorstehers/ in des Amtes Klützer Winkel
- Bestätigung der Niederschrift der vorangegangenen Amtsausschusssitzung 8 (21.05.2019)
- 9 Neufassung der Hauptsatzung
 - Vorlage: AA Amt/19/13568
- Wahl der Mitglieder des Rechnungsprüfungsausschusses 10
 - Vorlage: AA Amt/19/13563
- 11 Wahl der Delegierten für die Mitgliederversammlung des Städte- und Gemeindetages Mecklenburg - Vorpommern e. V.
 - Vorlage: AA Amt/19/13566
- 12 Wahl der Vertreter für die Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Elektronische Verwaltung"
 - Vorlage: AA Amt/19/13567
- 13 Sachstand zu folgenden Maßnahmen:
 - 1. Amtsumbau / Energetische Sanierung und Schaffung der Barrierefreiheit
 - 2. Errichtung der Containeranlage
 - 3. Amtsparkplatz
 - 4. Rampenanlage
 - Vorlage: AA Amt/19/13632
- Vorstand des Zweckverbandes Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung 14 Grevesmühlen
 - Vorlage: AA Amt/19/13640
- 15 Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung

Nichtöffentlicher Teil

16 Nachbesetzung der Stelle Sachbearbeiter (m/w/d) Bürgerbüro

Vorlage: AA Amt/19/13636

17 Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung

Öffentlicher Teil

18 Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil der Sitzung gefassten Beschlüsse

Mit freundlichem Gruß

gez. Gerhard Rappen Amtsvorsteher